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   „Weź Mnie za rękę i pozwól się prowadzić” 30.01.1966 

 

 Kiedy wydaje nam się, że jesteśmy już doskonali, zawsze możemy być 

„czymś” zaskoczyć (chodzi tu o życie – o rozwój duchowy). 

Oznacza to, że odkrywamy, że nasze życie duchowe nie jest tak dobre, jak 

nam się wydaje. Sami nic nie jesteśmy w stanie zrobić... ale łaski Boga i 

Miłosierna Miłość Boga pomagają nam osiągnąć wyżyny świętości. 

Poznanie siebie jest „próbą”, żeby pochylić się, aby zobaczyć swoją małość i 

żyć w Prawdzie (w Jezusie). Pomogłoby nam zobaczyć siebie bez 

oszukiwania i przeciętności. Możemy się mylić, bo nie chcemy widzieć, ile 

jeszcze przed nami. 

A mimo to czujemy się zmęczeni, przydałoby się trochę odpocząć, bo pracuję, 

należy mi się trochę odpoczynku, pochwały, pocieszenia, uznania moich 

wysiłków. 

Klasycznym przykładem takiej postawy jest młodzieniec z Ewangelii (por. Mt 

19, 16-22), który nie posłuchał wezwania Pana Jezusa, bo… wydawało mu 

się, że już „dotknął nieba” ", (że przekroczył swój próg)...prawdopodobnie 

zapomniał, że jest jeszcze na ziemi. 

Św. Teresa z Ávila rzuca Jezusowi wyzwanie: wystawiasz nas na próbę, 

abyśmy i my poznali prawdę i samych siebie! (por. Wnętrze zamku, 3 

sypialnie, 9). 

  Do takiego wysiłku trzeba odwagi, bo to walka ze światem. „Kto odważy się 

wystąpić przeciwko światu? Tylko ten, który całą swoją ufność pokłada we 

Mnie... Ja będę z nim” (18.01.66). 

„Moje dziecko, wzywam cię do walki,! To jest o Mnie!” (13 lipca 66) 

Nie bój się świata, „Mów o dobroci, o miłości, o wyrzeczeniu, o łagodności 

itd., a zbierzesz tylko kpiny. Mów o skandalicznych historiach, a znajdziesz 

uważnych i entuzjastycznych słuchaczy. Co piękne i czyste nie przyciąga 

człowieka, co duszę w jej najgłębszym wnętrzu upadla i poniża, to ich 

interesuje. ” (14.02.66). 

Tak więc ich samowiedza jest pozorną wiedzą o świecie, która prowadzi 

donikąd. "W życiu jest tak: ludzie gonią za mamidłami, których nigdy nie 

osiągną. (22 maja 66). Obyśmy każdego dnia rozpoznawali drogi, którymi 
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podążamy, aby nie oddalić się od wyspy świętości, gdzie dusze „zagubione”, 

szukające schronienia, mogłyby je znaleźć. 

Następnym krokiem w naszej samowiedzy jest życie zawsze w tej prawdzie, „ 

Prawda jednak wymaga, aby nic nie było utajone. Zaufajcie Mi.!" (8 lutego 

67). Uświadom sobie, że „pierwszy wróg którego trzeba pokonać, swoje ja." 

(9 maja 67). 

Znamy doskonale tego „wroga osobistego” (por. św. Teresa z Ávila), a mimo 

to cały czas nas zaskakuje i choć jesteśmy na dobrej drodze, wciąż jest w nas 

dużo „ducha posiadania, i to nam przeszkadza”. 

„ W wielu duszach, dążących do doskonałości, jest jeszcze za dużo ducha 

posiadania. Dlatego, mimo wysiłków, nie udaje im się zapalić iskry miłości, 

która zmieniłaby ich w gorejące ognisko miłości. (9,01. 67). 

Szukając tytułu dla tego artykułu pomyślałem o dodaniu podtytułu 

„samooszukiwanie ” i choć może się to wydawać paradoksalne, moim 

zdaniem podobieństw jest wiele. Dlaczego? 

Odpowiedzią, a przynajmniej wskazówką, jest charakterystyka człowieka, 

którą Jezus przekazał Małgorzacie 18 lipca 1966 roku: 

„ Każdy człowiek ma jakąś trudną skłonność charakteru, na którą musi 

zwrócić całą swoją uwagę. U jednych jest to nadmierne przywiązanie do 

pieniędzy, u innych jest to pycha wraz z jej niszczącymi skutkami. Niewiele 

brak, a gotowi uważać się za świętych. U jeszcze innych jest to miłość własna, 

urazy, zawziętość. Nie potrafią wybaczyć żadnej obrazy, a przecież mówią, że 

Mnie kochają. Niektórzy wydają się mieć dobrą wolę, ale jeśli dotknie się ich 

słabej strony, zamyka się ich serce i stają się nieugięci" 

Można się zastanawiać, dlaczego tak ważne jest, aby siebie poznać? 

Odpowiedź jest bardzo prosta, ponieważ: 

„Teraz przygotowujesz sobie twoje niebo. Kochaj Mnie.! (16 lipca 66). 

Wszystkim Małym Duszom, czytelnikom i sobie, życzę wytrwałości na 

ścieżce poznawania siebie coraz bardziej.Każdy czas jest na to dobry, a już na 

pewno zbliżający się Wielki Post, jako doskonała okazja do 

intensywniejszego wysiłku zanurzenia się w Miłości Miłosiernej.                                                                          

  

Ksiądz Mariusz Zima 
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  W kierunku tworzenia Międzynarodowej Rady Głównej 

Legion Dusz Miłosiernego Serca Jezusowego, założony w Belgii 25 września 

1971 r., działa w krajach na 5 kontynentach. 

21 listopada 1983 r. prałat Guillaume Van Zuylen, biskup Liège, udzielił 

imprimatur Statutom i uznał Małe Dusze jako prywatne stowarzyszenie 

wiernych. Nowy statut został zatwierdzony przez biskupa Alberta Houssiau 5 

marca 1993 r. Na tym etapie rozwoju ruchu, konieczne jest wdrożenie 

artykułu 14 ego statutów, przewidującego wybór „rady Głównej”. 

Aby przygotować się do tych wyborów, wydaje nam się przydatne, aby 

najpierw ponownie przeczytać te statuty, które pochodzą z 1993 roku i które 

nadal obowiązują. (Zostały napisane pod czujnym okiem Małgorzaty, naszej 

założycielki) 

Wydaje się ważne, aby każda Mała Dusza poważnie je studiowała i 

rozważała. Dlatego drukujemy je w tym numerze Stelli. 

Przekonamy się, że wielkie znaczenie przywiązuje się do „wysp świętości”, 

które są w pewnym sensie podstawowymi komórkami naszego ruchu. 

Dzięki tej lekturze lub ponownej lekturze staniemy się świadomi naszej 

obecności w wielu różnych krajach. Każda mała dusza jest członkiem dużego 

ciała, które rządzi się swoimi prawami. 

 

STATUT 

LEGIONU MAŁYCH DUSZ 

MIŁOSIERNEGO  SERCA  JEZUSA 

 

Rozdział 1 

Tożsamość i cele 

Artykuł 1. - "Legion Małych Dusz Miłosiernego Serca Jezusa", nazywany 

tutaj "Legionem", jest ruchem duchowości, biorącym początek w charyzmacie 

założycielki Małgorzaty, która pod wpływem łask mistycznych otrzymanych 

od Pana, sprecyzowała cele i środki poprzez "Orędzie Miłości Miłosiernej do 

Małych Dusz", nazwanych dalej "Orędziem". 
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Artykuł 2. - W jedności z Papieżem i Kolegium Biskupów, Legion 

uczestniczy w trosce całego Kościoła, aby wzbudzić w każdym ochrzczonym 

żywą świadomość wezwania do świętości, które to wezwanie wypływa 

z powołania, otrzymanego na chrzcie świętym. Legion przynosi swoją 

specyficzną odpowiedź przez głoszenie "Miłości Miłosiernej Serca Jezusa". 

Artykuł 3. - Duchowość jest ewangeliczna: proponuje ona włączenie się w 

dziecięctwo duchowe po linii świętej Teresy z Lisieux i wsłuchanie się w 

"Orędzie Miłości Miłosiernej do Małych Dusz". Jest ona skupiona na miłości 

Pana naszego Jezusa Chrystusa: stara się Go ukochać i szerzyć miłość do 

Niego przez wstawiennictwo chwalebnej Dziewicy Maryi. Idąc po linii 

całkowitej wierności Kościołowi, Legion stara się, by wszyscy przyjęli i 

wiernie wypełniali całe nauczanie i decyzje Magisterium, jako wyraz 

konkretnej miłości do naszego Pana i jako lekarstwo na kryzys wiary w 

drugiej połowie XX wieku. 

Artykuł 4. - Metodą uświęcenia jest modlitwa o działalność apostolską. 

Modlitwa karmi się Pismem Świętym, medytowanym przy pomocy "Orędzia 

Miłości Miłosiernej". Tej modlitwie towarzyszy odmawianie Różańca. Stara 

się ona wzbudzić postawę zaufania i pokory. Ta modlitwa oddania się 

znajduje swoją gwarancję autentyczności w praktyce miłości bliźniego, ze 

zwróceniem szczególnej uwagi na najuboższych duchowo i materialnie. 

Działanie apostolskie Legionu polega na rozszerzaniu "Orędzia Miłosiernej 

Miłości do Małych Dusz" we wszystkich krajach świata, gdzie Legion jest 

założony i we wszystkich możliwych językach. Legion bierze w ten sposób 

swój udział w misji ewangelizacyjnej. 

Artykuł 5. - Legion tworzą grupy Małych Dusz, nazywane "wysepkami 

świętości", których członkowie zbierają się co najmniej raz w miesiącu. 

Grupy te pomagają w uświęcaniu się i przyczyniają się do ewangelizacji 

zgodnie z zasadami ruchu. 

Artykuł 6. - "Legion Małych Dusz Miłosiernego Serca Jezusa" jest 

stowarzyszeniem prywatnym wiernych, cieszącym się osobowością prawną w 

Kościele, czego dowodem jest niniejszy statut, zaaprobowany dekretem 

biskupa Liège, w zgodzie z kanonami 299 § 3 i 322 § 2 kodeksu prawa 

kanonicznego. 

Artykuł 7. - Legion jest stowarzyszeniem o powołaniu uniwersalnym. Jego 

działalność roztacza się daleko poza granice diecezji Liège. Wprowadzenie 

ruchu do innej diecezji wymaga zgody pisemnej biskupa danej diecezji 

zgodnie z kanonami 322 § 2 i 312kodeksu prawa kanonicznego. 
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Artykuł 8. - "Wyspy świętości" z danej diecezji stanowią grupę diecezjalną. 

Artykuł 9. - "Wyspy świętości" mogą tworzyć zgrupowania krajowe, jeśli 

istnieją w trzech różnych diecezjach tego samego kraju. Jeżeli nie ma ich 

dosyć w jakimś kraju, by stworzyć zgrupowanie krajowe w oczekiwaniu na 

ten moment "Wyspy świętości" już istniejące wejdą w skład dowolnie 

wybranego zgrupowania innego kraju. 

Rozdział 2 

Siedziba centralna 

Artykuł 10. - "Legion Małych Dusz Miłosiernego Serca Jezusa" ma swoją 

siedzibę centralną w Cheveremont w diecezji Liège (Belgia). 

Artykuł 11. - Legion posiada tam swoje "Centrum Międzynarodowe" które 

jest miejscem spotkań, formacji i siedzibą władz naczelnych stowarzyszenia. 

Rozdział 3 

Władze 

Artykuł 12. - Legion Małych Dusz podlega nadzorowi miejscowego 

Ordynariusza, tak w diecezji Liège jak i we wszystkich innych diecezjach, 

gdzie obecność Legionu uzyskała pisemną zgodę danego biskupa. 

Artykuł 13. - Mocą tego prawa nadzoru, do Ordynariusza miejscowego 

należy, zgodnie z kanonem 305 § 1, dbanie o to, by nieskazitelność wiary i 

obyczajów była zachowana i by nadużycia nie wkradały się do dyscypliny 

kościelnej. Do niego także należy, według kanonu 323 § 2, czuwanie nad tym, 

aby wykonywanie apostolatu Legionu było skierowane ku dobru wspólnemu. 

Artykuł 14. - Legion jest kierowany przez Radę Główną, składającą się z co 

najmniej pięciu członków. Członkowie ci wybierani są przez Walne 

Zgromadzenie ruchu większością 2/3 głosów, z wyjątkiem Założycielki i 

duszpasterza między narodowego, którzy są członkami z urzędu. Członkowie 

wybrani Rady Głównej są nimi na okres trzech lat i mogą być wybrani 

powtórnie. W ciągu całego okresu ich kadencji mogą być odwołani poprzez 

Walne Zgromadzenie według niniejszych statutów. 

Artykuł 15. - Rada Główna wybiera z pośród swoich członków prezesa, 

nazwanego również "Moderatorem", jednego lub kilku prezesów (wice 

moderatorów) jednego sekretarza i jednego skarbnika. 
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Artykuł 16. - Rada Główna nie może dyskutować ważnie bez obecności co 

najmniej połowy swoich członków plus jeden. Decyzje są ustalane prostą 

większością głosów prezes (czyli moderator międzynarodowy) dysponuje 

dwoma głosami w przypadku równej ilości głosów w każdym głosowaniu w 

Radzie Głównej. 

Artykuł 17. - Z powody rozrostu Legionu poza diecezją Liège prezes jest 

poprzez sam fakt Moderatorem międzynarodowym stowarzyszenia. Jego 

wybór musi być potwierdzony przez biskupa Liege. 

Artykuł 18. - Funkcja sekretarza i skarbnika może być powierzona jednej i tej 

samej osobie. Duszpasterz międzynarodowy może być mianowany 

wiceprezesem, ale nie może być prezesem. 

Artykuł 19. - Rada Główna ustanawia kierunki ogólne życia i apostolstwa 

Legionu jak również kierunek dotyczący formacji duchowej członków 

Legionu. 

Artykuł 20. - Rada Główna strzeże wierności tłumaczeń "Przesłania" i strzeże 

także praw wydawania. Założycielka przyznała jej wyłączność na zarządzanie 

prawami wydawniczymi zachowując dla siebie pełne prawo do decydowania 

o tych sprawach. 

Artykuł 21. - Rada Główna udziela zgody na tworzenie nowych "Wysp 

świętości" i potwierdza wybór ich odpowiedzialnych to potwierdzenie i 

ustanowienie mogą być oddane w ręce odpowiedzialnych za zgrupowania 

narodowe. 

Artykuł 22. - Rada Główna określa zgrupowania narodowe "Wysp świętości" 

i potwierdza wybór ich poszczególnych moderatorów. 

Artykuł 23. - Walne Zgromadzenie Legionu składa się z członków z urzędu, 

wchodzących do niego, tj. z Założycielki i duszpasterzy międzynarodowego, 

dalej: z trzech członków, wybranych na okres trzech lat, których mandat może 

być przedłużony, oraz członków wybranych na okres trzech lat przez 

zgrupowania narodowe. To Walne Zgromadzenie zbiera się każdego roku w 

dniach, ustalonych przez Radę Główną. Członkowie, którzy nie mogą 

przybyć, mogą powierzyć komuś swój głos. Walne Zgromadzenie jest 

prawnie ukonstytuowane bez względu na ilość członków obecnych, czy też 

reprezentowanych. 
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Artykuł 24. - Walne Zgromadzenie jest kompetentne w: nominacjach i 

odwołaniach członków Rady Głównej, ustalaniu budżetu i wydatków, 

ustanawianiu corocznych składek, rozwiązaniu stowarzyszenia. Ten ostatni 

punkt jest zarezerwowany interwencji Biskupa Liège, zgodnie z przepisami, 

zawartymi w art. 46 niniejszego statutu. 

Artykuł 25. - Zgrupowania krajowe odbywają swoje własne zgromadzenia, 

jeśli to jest możliwe, każdego roku, lub przynajmniej co trzy lata. 

Artykuł 26. - Zgromadzenie zgrupowania krajowego składa się z delegatów 

"Wysp świętości". Delegaci mają prawo głosować i ewentualnie mogą to 

zrobić przez powierzenie komuś swego głosu. 

Artykuł 27. - Kompetencje Zgromadzenia krajowego są następujące: 

1. dyskutować i przystosować do warunków lokalnych dyrektywy Rady 

Głównej Legionu, 

2. obradować nad innymi sprawami, wypływającymi z sytuacji 

wewnętrznej i poprzednio zaaprobowanymi przez Radę Główną. Te 

sprawy mogą dotyczyć zwłaszcza organizacji diecezjalnej lub krajowej 

Legionu, 

3. wybrać moderatora zgrupowania krajowego, którego kadencja trwa trzy 

lata i może być przedłużona. 

Artykuł 28. - moderator krajowy reprezentuje pełnoprawne swoje 

zgrupowanie na Walnym Zgromadzeniu Legionu. Jeżeli z ważnych powodów 

nie może przybyć, może przysłać delegata. Może nim być krajowy 

duszpasterz. 

Rozdział 4 

Członkowie stowarzyszenia 

Artykuł 29. - Członkowie Legionu dzielą się na członków czynnych i 

sympatyków. 

Artykuł 30. - Aby zostać czynnym członkiem Legionu, należy spełnić 

następujące warunki: 

1° być ochrzczonym w Kościele katolickim lub przyjętym do niego; 

2° zostać bierzmowanym lub, w razie jego braku, wyrazić zamiar 

przygotowania się do przyjęcia bierzmowania; 
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3° należec do „Wyspy świętości” i regularnie uczestniczyć w spotkaniach, 

chyba że istnieje uzasadniona przeszkoda;                                                           

 4° po roku uczestnictwa w życiu „Wyspy świętości” odczytać akt ofiarowania 

obowiązujący w Legionie wobec swojej grupy i w obecności duszpasterza; 

5° uiścić składki, co jest konkretnym znakiem wsparcia akcji i dzieła 

promowania Legionu. 

Artykuł 31. Oprócz obowiązków związanych z powołaniem przez chrzest, 

określonych w kanonach od 208 do 223, lub obowiązków związanych z ich 

własnym stanem kanonicznym, czynni członkowie Legionu są związani 

następującymi obowiązkami: 

1° mieć ogromny szacunek dla Eucharystii; 

2° ofiarować każdy dzien za Papieża i za cały Kościół; 

3° prowadzić życie wyrzeczenia i objawiać miłość bliźniego; 

4° modlić się codziennie, jeśli to możliwe, zgodnie z dyspozycyjnością 

właściwą dla jego stanu; 

5° codzienne odmawianie różańca; 

6° regularnie uczestniczyć w spotkaniach swojej „Wyspy świętości”, chyba że      

istnieją uzasadnione przeszkody, takie jak wiek, odległość lub choroba. 

Artykuł 32. Zgodnie z kanonem 308 żaden czynny członek nie może zostać 

usunięty z Legionu, z wyjątkiem przypadków, określonych prawem 

kanonicznym i niniejszym statutem. 

Artykuł 33. - Jako powód usunięcia należy rozumieć: 

1° apostazję, herezję i schizmę; 

2° ogłoszona lub nałożona ekskomunika; 

3° rażące, uporczywe i notoryczne zaniedbywanie obowiązków czynnego    

członka; 

4° postawa poważnie szkodliwa dla stowarzyszenia; 

5° notoryczny udział w działalności jakiejś sekty. 

Artykuł 34. - §1. Wydalenie członka zwyczajnego następuje dopiero po 

ustaleniu zarzucanego mu czynu, zebraniu dowodów i wysłaniu 

zainteresowanemu pierwszego upomnienia na piśmie, dającego mu możliwość 
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przedstawienia swojej obrony. Jeżeli zainteresowana strona nie dokona 

zadośćuczynienia, zostanie do niej skierowane drugie upomnienie. Jeśli 

będzie nadal trwał w błędzie, wydalenie nastąpi, chyba że skorzysta on z 

prawa odwołania się do biskupa Liège lub biskupa diecezjalnego. 

- §2 Do osoby odpowiedzialnej za "Wyspę świętości" należy postępowanie w 

ten sposób, wspomagane przez dwóch innych czynnych członków i po 

poinformowaniu bezpośrednio wyższej instancji stowarzyszenia. 

Artykuł 35 - Sympatycy Legionu to osoby, które nie spełniają warunków 

artykułu nr 30, 1°-4°, niemniej jednak wykazują zainteresowanie Legionem 

lub Orędziem i które mają uregulowane składki. 

Artykuł 36. - Zgodnie z kan. 307 § 3, zakonnicy mogą zostać członkami 

Legionu, jeżeli zezwala na to ich własne prawo i po uzyskaniu zgody swojego 

przełożonego. 

Rozdział 5 

Kapłani i animatorzy duchowi 

 

 

 Artykuł 37. Legion małych dusz wybiera w sposób wolny swoich 

duszpasterzy z pomiędzy swoich członków-kapłanów, jednak zgodnie z 

kanonem 324 § 2 muszą oni być zatwierdzenie przez swego ordynariusza. 

 Artykuł 38. Duszpasterze krajowi są wybierani przez walne zgromadzenie 

zgrupowania krajowego. Ich wybór musi być zatwierdzony przez 

ordynariusza i zaaprobowany przez Radę Główną 

Artykuł 39. Tylko duszpasterz międzynarodowy jest mianowany przez 

Biskupa Liege, po konsultacji z Radą Główną Legionu. 

 Artykuł 40. W przypadku braku duszpasterza w jakiejś "Wyspie świętości" 

można poprosić diakona lub jakiegoś członka (mężczyznę lub kobietę) 

Instytutu życia konsekrowanego lub Stowarzyszenia życia apostolskiego, aby 

wykonał obowiązki animatora lub animatorki duchowej po otrzymaniu zgody 

jego ordynariusza lub przełożonego. 

 Artykuł 41. Wszyscy duszpasterze i animatorzy duchowi, jak również 

kapelan międzynarodowy są mianowani na czas nieokreślony.  

Artykuł 42. Funkcja duszpasterza lub animatora duchowego kończy się z 

chwilą rezygnacji, przeniesienia, odwołania lub usunięcia, zgodnie z 

kanonami 187 do 196.  
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Rozdział 6 

Dyspozycje dotyczące dóbr  

Artykuł 43. Dobra posiadane przez Legion Małych Dusz są administrowane 

 bądź przez Radę Główną, bądź przez zgrupowanie diecezjalne czy krajowe. 

W Belgii te instytucje są zarejestrowane jako wolne stowarzyszenia według 

prawa cywilnego, a w innych krajach według obowiązujących praw danego 

kraju.  

Artykuł 44. Dobra składają się ze składek członków i ze wszystkich dóbr nie 

zabronionych przez cywilne prawo belgijskie dotyczące wolnych 

stowarzyszeń a za granicą według prawodawstwa danego kraju w tej materii. 

Posiadanie tych dóbr musi być zgodne z celami Legionu.  

Artykuł 45. Rada Główna musi składać roczne sprawozdanie ze swojej 

administracji dobrami Biskupowi Liège i Walnemu Zgromadzeniu Legionu. 

Zgrupowanie diecezjalne lub narodowe będzie składać sprawozdanie ze 

swojej administracji właściwemu biskupowi diecezjalnemu, w którego 

diecezji ma swoją siedzibę. 

Rozdział 7 

 Rozwiązanie Legionu 

Artykuł 46. Tylko Biskup Liège jest uprawniony do rozwiązania Legiony 

Małych Dusz po zasięgnięciu opinii Rady Głównej stowarzyszenia. 

 Artykuł 47. Biskup Liège może rozwiązać zgromadzenie diecezjalne lub 

krajowe po zasięgnięciu opinii Rady Głównej stowarzyszenia i przy pisemnej 

zgodzie Biskupa diecezjalnego lub właściwej Konferencji Biskupów. 

 Artykuł 48. W momencie rozwiązania Legionu lub jednego ze zgrupowań, 

Rada Główna ustali w zgodzie z Biskupem Liège i ze zdaniem moderatora 

danego zgrupowania, które katolickie dzieła misyjne, przejmą majątek 

stowarzyszenia lub danego zgrupowania.  

Rozdział 8  

Aneks dotyczący Belgii 

Artykuł 49. w Belgii Legion Małych Dusz korzysta ze statutu wolnego 

stowarzyszenia nie handlowego, który to statut ustanowiony jest przez prawo 

z dnia 27 czerwca 1921 roku.  
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Wobec prawa Rada Główna stanowi równocześnie Zarząd niniejszego 

stowarzyszenia. Zarząd zwołuje swoje zebranie ogólne i ma za zadanie 

zajmować się przede wszystkim stanem majątkowym Legionu. 

Zatwierdzamy ten Statut Legionu Małych Dusz i przyjmujemy Legion 

jako stowarzyszenie wiernych zgodnie z  

kanonem 299 Kodeksu Prawa Kanonicznego 

Liège 5 marca 1993 r 

+ Albert Houssiau, Biskup Liège 

 

*    *   * 

 Na początek proponujemy stworzenie międzynarodowego katalogu wysp 

świętości… A do tego potrzebny jest udział wszystkich. 

Prosimy każdą wysepkę o podanie: kraju, w którym się znajduje, diecezji, 

której dotyczy, nazwy nadanej wysepce (jeśli ją posiada), liczby 

uczestników... z jego adresem pocztowym, numerem telefonu, adresem e-
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mailowym… a także nazwiskiem księdza lub animatora duchowego z jego 

adresem pocztowym, jego numerem telefonu, jego adresem e-mailowym.  

Aby uprościć pracę, proponujemy, aby te informacje zostały nam przekazane 

przez osobę odpowiedzialną za każdy kraj lub przez grupę kilku krajów, jak 

ma to miejsce na przykład w Ameryce Łacińskiej, która ma swój sekretariat 

Ameryki Łacińskiej.  

W Polsce będzie to zrobione przez Zarząd Legionu Małych Dusz.  

(przyp. red. polskiej) 

 

Jeśli wszystko pójdzie dobrze, ten katalog będzie dostępny na naszej stronie 

internetowej. 

https://sites.google.com/site/petitesameschevremont/ 

Na podstawie informacji dostarczonych przez ten katalog zorganizujemy 

wybory, które zakończą się utworzeniem Międzynarodowej Rady Centralnej, 

jak opisano w artykule 14. 

Zasada jest następująca: 

Każda Wysepka wybierze delegata (który może być inny niż lider Wysepki 

lub kapelan) 

Wszyscy delegaci danego kraju utworzą Radę Narodową (która to Rada 

Narodowa istnieje już w kilku krajach lub prowincjach). 

Rada Narodowa wybierze Przedstawiciela Narodowego (który może być inny 

niż Prezydent Narodowy lub Kapelan Narodowy) 

Zgromadzenie Międzynarodowe utworzą wszyscy przedstawiciele krajów. 

Zgromadzenie to wybierze Międzynarodową Radę Główną 

Proces ten można podsumować na poniższym diagramie: 
 

wyspa wyspa wyspa wyspa wyspa wyspa wyspa wyspa wyspa wyspa 

rada rada rada rada 

Międzynarodowa Rada Główna 

W razie potrzeby w przyszłej Stelli zostaną podane dokładniejsze wskazówki, 

jak zorganizować te wybory na różnych szczeblach. 
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Ale w tej chwili, powtórzmy, wydaje się ważne, aby każda Dusza uważnie 

przeczytała ponownie statut Legionu, zatwierdzoney przez  J.E. Alberta 

Houssiau, biskupa Liège, w 1993 roku. 

Poświęcanie czasu tej międzynarodowej organizacji może wydawać się nudne 

i niepotrzebne. Jest to jednak niezbędne, aby nasz ruch jawił się nie jako 

rozproszony duch, ale jako ukonstytuowane ciało biorące udział w życiu 

Kościoła powszechnego. 

Ta troska o organizację pojawiła się bardzo wcześnie w pierwszych 

wspólnotach chrześcijańskich założonych przez św. Pawła. Mówi to 

zwłaszcza w swoim liście do Tytusa: 

Jeśli zostawiłem was na Krecie, to po to, abyście dokończyli wszystko 

organizować i ustanowili w każdym mieście Starszych, tak jak ja wam 

poleciłem. (1Tt 1,5) 

Ale ta troska jest również w pełni wyrażona w pierwszym rozdziale statutu 

„Legionu”: 

Legion uczestniczy w trosce całego Kościoła o wzbudzenie w każdym 

ochrzczonym żywej świadomości jego powołania do świętości na mocy 

powołania ochrzczonego. Niesie swoją specyficzną odpowiedź, głosząc 

Miłosierną Miłość Serca Jezusowego. (art. 2) 

Za ołówki lub komputery! Powodzenia !   Dzięki za współpracę! 

 

 

Moje dzieło przebiegnie  cały świat ! 

Słowo Jezusa, Orędzie  21 kwietnia 1971 
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Aneks do wydania Polskiego,  

napisany przez Legion Małych Dusz w Polsce. 
 

 

AKTYWNOŚĆ LEGIONU MAŁYCH DUSZ 

W POLSCE  

 
 

 

Jeśli Dobry i Miłosierny Bóg pozwoli to w 2023 r. planujemy: 
 

NOCNE CZUWANIE NA JASNEJ GÓRZE 
TERMIN : Z PIĄTKU NA SOBOTĘ PO WIELKANOCY 14 KWIETNIA 2023 R. 

 

REKOLEKCJE W BANNEUX I CHEVREMONT W BELGII 

TERMIN : 13 – 19 LIPCA 2023 R. 
 

REKOLEKCJE W POLSCE : 

KAŻDY DZIEŃ ZACZYNAMY OD ADORACJI NAJŚW. SAKRAMENTU.  

DRUGA CZĘŚĆ SPOTKANIA – W MIESZKANIU MAŁYCH DUSZ W ŁODZI 

JEŚLI BĘDZIE WIĘCEJ CHĘTNYCH (PONAD 15 OSÓB)  

BĘDZIEMY SZUKALI OŚRODKA REKOLEKCYJNEGO 

Termin : 22 - 24 czerwca 2023 r. 
 

OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ SKUPIENIA MAŁYCH DUSZ: 
25 czerwca - niedziela 

Łódź, ul. św. Teresy 6 (Karmel), godz. 11:00 - 16:30 

1130 – Eucharystia; 1300 – obiad 

1400 – konferencja, różaniec, adoracja Najśw. Sakramentu 

1630 – zakończenie 
 

Aby uczestniczyć w tym dniu, jak i w rekolekcjach, nie trzeba należeć do 

Legionu, mogą przyjść wszyscy.  
 

Po rozmowie z małymi duszami, jak ożywić Legion – jak zachęcić nowe 

osoby do naszej wspólnoty, doszliśmy do wniosku, że dobrze by było 

organizować spotkania w małych grupach w mieszkaniach, aby zapoznać z 

Orędziem Miłosiernej Miłości osoby, które nas nie znają,. Spotkania w parafii 

pozostałyby tak jak do tej pory – jeden raz w miesiącu, natomiast spotkania 

w małych grupach byłyby jeden lub dwa razy w miesiącu. Oczywiście trzeba 

być ostrożnym z zapraszaniem osób, których wogóle nie znamy do swojego 

mieszkania. W takim przypadku - może dobrze byłoby znaleźć miejsce 

ogólnodostępne – np. przy kościele lub na osiedlu? 
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W internecie na: youtube możemy słuchać Orędzia w wersjii audiobooka. Aby 

to zrobić należy wpisać na YouTube:  Orędzie Miłosiernej Miłości. 

Również na YouTube są dwa kanały naszej wspólnoty : 

 Moc Miłości Miłosiernej  

Dom Miłości Miłosiernej 

Prosimy o subskrypcje naszego kanału, o klikanie polubień filmu,  

o komentarze. Każda taka czynność zwiększa zasięg naszych filmów w 

internecie. Niech Słowo o Bożym Miłosierdziu dociera do jak największej liczby 

osób. Przekaż tę wiadomość dalej.  

 

*             *            * 
 

COMIESIĘCZNE  DNI  SKUPIENIA: 
 

1   Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łodzi, ul K. Baczyńskiego 156, pierwsza sobota 

miesiąca, godzina 1300, prowadzi Asystent Kościelny Legionu Małych Dusz Archidiecezji 

Łódzkiej ks. Grzegorz Nowak. 
 

2  Parafia Św. Urszuli Ledóchowskiej Łódź, ul. Obywatelska 60 

     Ostatnia środa miesiąca, po Mszy Św. o godz. 1800. 

     Opiekun ks. Andrzej Skawiński, odpowiedzialna Elżbieta Bonusiak.  
 

3   Parafia Zesłania Ducha Świętego, Łódź ul. Piotrkowska 2,  pierwsza sobota 

miesiąca po Mszy Św. o godz. 700 odpowiedzialna Izabella Szwertner. 
 

4   Parafia Św. Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny, 

     Łódź ul. Ogrodowa 22, trzecie wtorki miesiąca: spotkanie po Mszy Św. o 1800   

Opiekun ks. Tomasz Zieliński, odpowiedzialna Ewa Łonicka. 
 

5   Parafia M. B. Jasnogórskiej, Łódź ul. Gogola 12, trzeci czwartek miesiąc po 

Mszy Świętej o godz. 18.00, odpowiedzialna Teresa Kaźmierczak. 
 

6   Parafia Najświętszej Maryi Panny Różańcowej w Zgierzu, 

     ul. Parzęczewska 20 - drugi wtorek miesiąca, godz. 1700, 

     przed wieczorną Mszą Świętą. Opiekun ks. Bogusław Milo,  

     odpowiedzialna Ewa Łonicka. 
 

7  Parafia Św. Katarzyny w Zgierzu, Pl. Św. Jana Pawła II – trzeci wtorek    

     miesiąca, po Mszy Św. o godz. 1730; opiekun ks. Grzegorz Nowak;  

odpowiedzialna Maria Stańczyk 
 

8   Parafia Św. Archaniołów Rafała i Michała w Aleksandrowie Łódzkim  

ul. Wojska Polskiego 3 – druga sobota miesiąca, godz. 1400,      

     odpowiedzialna Izabela Szewczyk. 
 

9   Parafia Zesłania Ducha Świętego w Aleksandrowie   

      Łódzkim, ul. Piłsudskiego 1 – pierwsza sobota miesiąca,  
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      po Mszy Św. o godz. 1800, odpowiedzialna Grażyna Pawlak. 

10  Parafia Podwyższenia Świętego Krzyża w Moszczenicy, 

      ul. Cmentarna 6 – druga i czwarta środa miesiąca, po Mszy Św. o godz. 1800,    

      odpowiedzialna: Teresa Becherka 
 

  11  Parafia Narodzenia N. M. P. w Komorowie, ul. 3-go Maja 9, 

        druga środa miesiąca po Mszy Św. o godz. 1800 

        opiekun ks. Artur Kaczyński, odpowiedzialna Teresa Belka. 
 

  12  Parafia Imienia N. M. P.  w Warszawie, ul. Bursztynowa 16, 

     pierwsza sobota miesiąca, po Mszy Świętej o godz. 700,  

     opiekun ks. rezydent Jakub Korczak, odpowiedzialna Małgorzata  Grochowska. 
 

Asystent Kościelny Legionu Małych Dusz: 

Ks. Grzegorz Nowak   e-mail: nowakg7@gmail.com 

strony internetowe: www.maledusze.com.pl 

https://sites.google.com/site/malychduszchevremont 

w języku francuskim : https://sites.google.com/site/petitesameschevremont 

fanpage: https://www.facebook.com/legionmalych... grupa prywatna (wymiana 

opinii, dyskusje na bieżące ważne kwestie): 

https://www.facebook.com/groups/91827... 

 

Uwaga dla osób otrzymujących kwartalnik przez pocztę w wersji drukowanej, 

(wersja elektroniczna jest bezpłatna - w tym przypadku prosimy o ofiarę na 

pokrycie kosztów tłumaczenia i na działalność naszej wspólnoty): wpłatę za 

Orędzia i za kwartalniki prosimy dokonywać na konto naszego stowarzyszenia. Za 

kwartalnik prosimy wpłacać raz w roku – w styczniu za cały ubiegły rok. Jeśli 

uczestniczymy w spotkaniach wspólnoty w parafii – pieniądze za kwartalnik 

przekazujemy animatorowi grupy. 
 
 

DANE  DO  PRZELEWU  BANKOWEGO W POLSCE: 

Stowarzyszenie Legion Małych Dusz: 

Bank Millennium S.A. 
 

Waluta PLN: 22 1160 2202 0000 0001 7874 4151 
 

 

Waluta Euro: PL 59 1160 2202 0000 0001 7874 4261 

Waluta USD: PL 47 1160 2202 0000 0003 9300 4285 

SWIFT: BIGBPLPW 
 

KRS: 0000375858 
 

Tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe. 
 

mailto:nowakg7@gmail.com
http://www.maledusze.com.pl/
https://sites.google.com/site/petitesameschevremont
https://www.youtube.com/redirect?event=video_description&redir_token=QUFFLUhqbHNiN2Qyb1c4a1phbVNIMEtKYVdRNlBLTHpkUXxBQ3Jtc0traEI0b2U3dk5YZS1iQnRQZS13cGRaWWNSSmtfZHVWazRfY1htdW1peHMzMEpLd2RUZm5adjhQMldMQlVnUWV2ZDlqWWhTRm1oaWV1TndRb21kbUxVQXJzNGdicVI5a0tCYjdEQjZ6aTlRU3lQZXFJWQ&q=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Flegionmalych
https://www.youtube.com/redirect?event=video_description&redir_token=QUFFLUhqa1lobUQyUW0wcy0ybFhUU2lXbEhKOFYxUy02d3xBQ3Jtc0trSDlqYVJBWjNrSTMzNnNXY3gyNnJjWFplNEVJN0JsZTRfMURZT3AtNkp4UEpFSkNPdW43MWdtUHExbGVjV1Y1akxucHREbm1JTm9adVc4Vk5xd0JNdGk1X29QODRRMThfeFhPN2gzVnA1TlhQZ21mSQ&q=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fgroups%2F91827
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Orędzie tom I 

5 GRUDNIA 1967 (G. 3) 

 

J A oto porządek dnia małej duszy. Ofiarowanie dnia: 

 za papieża, według jego intencji, za cały Kościół, za wszystkich kapłanów, 

 o pokój na świecie, za nawrócenie grzeszników, za cierpiących i jako 

zadośćuczynienie za zniewagi, które wyrządzane są Mojemu Boskiemu Sercu i 

Bolesnemu Niepokalanemu Sercu Maryi. 

 Wzywam każdą duszę, aby ze wszystkich sił i z całą wielkodusznością zwalczała 

egoizm, który tkwi we wszystkich i w każdym z osobna. Nawołuję do wielkiej 

miłości bliźniego. Do rozpowszechniania różańca. To przysporzy Kościołowi i 

Kapłanom wiele łask. Modlitwa jest pozostawiona każdej poszczególnej duszy 

zupełnie według jej możliwości. Nie zaniedbujcie jej bez poważnego powodu, 

ponieważ ona jest środkiem uświęcenia, który łączy was z Bogiem i pozwala Go 

poznawać, dzięki sile, którą ona napełnia wasze dusze. 

 W tym celu niech małe dusze jednoczą się w miłości i gorliwości. 

 Często myślcie z żywą tęsknotą o waszym Bogu, aby utrzymać stałą łączność 

między Nim a wami. Poddajcie się zupełnie Mojej Woli. Zaufajcie Mi. 

 Każda mała dusza, która chce na siebie wziąć swoje jarzmo, ma postępować 

według tych reguł i zachowywać je. Wierzcie Mi, dla wielkodusznych będzie ono 

łagodne i słodkie. Jeżeli to uczynicie, powstrzymacie postęp zła. 

 Wielu wejdzie w siebie i powróci do Źródła wszelkiego dobra. 

 Powiedziałem i powtarzam: 

 Moje małe dusze mogą uratować świat. Twórzcie wszędzie małe wysepki 

świętości. Kilka dusz świętych w parafii, może tę parafię uratować. Więcej parafii, 

w których są święte dusze, uratować może kraj. Trzeba miłością żyć i nią 

promieniować. Ale nic nie osiągnie się bez wyrzeczeń. 

 

 

Orędzie tom III 

 

Orędzie tom 3   11 CZERWCA 1981 
 

J To w niepokojach i obawach twego serca, przekazuję ci pragnienie Mego Serca: 

SFORMUŁUJESZ REGULAMIN MAŁYCH DUSZ OD SERCA 

MIŁOSIERNEGO JEZUSA. 

Reguła, którą kierować się będą małe dusze, będzie regułą życia Małej Duszy 

WEDŁUG MOJEGO SERCA. 

Powinna nią żyć wedle SWOJEJ ZDOLNOŚCI DO MIŁOŚCI.  
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Nie będzie podtrzymywana przez ŻADNE śluby, lecz zaangażuje się, w całkowitej 

wolności, w wypełnianie tego, czego wymaga od niej ta Reguła życia. 

Będę ją ochraniał, będę jej pomagał, jeśli ona będzie miała dobrą wolę. 

Jeśli upadnie, jeśli zabraknie jej sił do wypełnienia któregoś z punktów Reguły, nie 

uczyni sobie żadnej krzywdy, pod warunkiem, że rozpocznie znów wszystko z 

punktu upadku ze skruchą i większym zapałem do PRZEKRACZANIA SIEBIE, 

żeby znaleźć innych. To „nastawienie na innych” jest podstawą, ponieważ jest 

punktem wyjścia, w Miłości Braterskiej, dla Płomienia Miłości ogarniającego 

świat. Tam gdzie go zapaliłem, tam będzie jaśnieć. 

Im bardziej będzie W STANIE GOTOWOŚCI, tym bardziej świecić będzie i 

rozprzestrzeniać się. NICZEGO NIE NARZUCAM, PROSZĘ. 

Mała dusza winna zachować swą wolność w Miłości i żyć w niej tak święcie, jak to 

możliwe. Zdobywać zaś będzie serca, pochylając się nad ludzką niedolą, by 

pocieszać i nieść nadzieję. 

MAŁA DUSZA MA OBOWIĄZKI WOBEC MNIE: WINNA MIEĆ OGROMNY 

SZACUNEK DLA MOJEGO SAKRAMENTU MIŁOŚCI. Winna łączyć swą 

modlitwę, swoje prace, najmniejszy ze swych uczynków w jeden dar ofiarny za 

Ojca Świętego i cały Kościół, z jego świętymi członkami, jak i tymi jeszcze nie 

zupełnie świętymi. Błogosławić będę i sprawię, że wyda obfite owoce każdy 

apostolat, oparty na Miłości i Miłosierdziu. 

Jeśli mała dusza naprawdę żyć będzie Regułą, świat, który jest w kryzysie, zadziwi 

się i zadawać będzie sobie pytanie o te niezliczone światełka, rozświetlające 

ciemności. Mała dusza zachowa pokój, omijając życiowe rafy, praktykować będzie 

dobro, unikać zła, nie zachowa urazy wobec żadnej krzywdy. Kiedy będzie to 

konieczne, dam jej skrzydła, by mogła przemierzać świat. A kiedy skrzydła będą 

już z trudem ją niosły, zmęczona swoim oddaniem się Miłości, odnowię ją w tej 

samej Miłości, by mogła udać się na nową wyprawę, bardziej jeszcze owocną niż 

poprzednia... 

I tak MIŁOŚĆ krąży pomiędzy ludźmi. 
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Prenumerata kwartalnika Stella – 4 numery w 2023 roku 

Prenumerata Stelli wydrukowana na papierze 

Belgia: 18 €   Inne kraje europejskie: 29 €  Reszta świata: 33 € 

transfer międzynarodowy  na koncie  IBAN: BE74 3400 1204 4307 

- Albo pisząc do Sekretariatu Centrum 

Legion Małych Dusz - rue de Chèvremont, 99 

4051 – Chaudfontaine - Belgia 

petiteames@proximus.be 

- Albo kontaktując się z odpowiedzialnym krajowym lub diecezjalnym 

Subskrypcja w formie cyfrowej na email 

wyślij swój adres e-mail na adres vox.chevremont@gmail.com 

W tej formie nie ma kosztów druku i wysyłki. Ale każdy zrozumie, że darowizna byłaby 

mile widziana, bo działalność Ośrodka poza tymi biuletynami nie przynosi stałych 

dochodów. IBAN: BE74 3400 1204 4307 

Określ, w jakim języku chcesz otrzymywać STELLA. 

Obecnie dostępne: niemiecki - angielski - hiszpański - francuski 

Włoski - Holenderski - Polski - Portugalski - Wietnamski. 

================================================ == == 

-STELLA CHÈVREMONT - KWARTALNIK NEWSLETTER – 7 rok N° 01-02-03 

Styczeń-luty-marzec 2023 Depot Post: FLÉRON 4620 

Edytować. odp. O. Marcel Blanchet, Centrum Legionu Dusz 

Rue de Chèvremont, 99 - 4051 CHAUDFONTAINE - Belgia 

Taki. : 00 32 43 65 44 72 - e-mail: petiteames@proximus.be 

https://sites.google.com/site/petitesameschevremont 
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